水利部关于2016年“世界水日”“中国水周”      宣传活动安排

2016年3月22日是第二十四届“世界水日”，3月22－28日是第二十九届“中国水周”，现将我部有关宣传活动安排如下：
1、 指导思想
全面学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，按照《中共中央国务院关于加快推进生态文明建设的意见》和中央经济工作会议、中央城市工作会议、中央扶贫开发工作会议、中央农村工作会议等要求，大力践行新时期水利工作方针，全面落实全国水利厅局长会议工作部署，坚持围绕中心、服务大局，大力宣传国情水情，大力宣传水利改革发展新成就、水利法治建设新成果，增强全社会惜水、节水、护水意识，为“十三五”水利改革发展奠定坚实法治基础。
二、宣传主题
联合国确定2016年“世界水日”的宣传主题是“水与就业”（Water and Jobs）。我国纪念“世界水日”“中国水周”活动的宣传主题为“落实五大发展理念，推进最严格水资源管理”。
三、活动安排
[bookmark: _GoBack]1、在《人民日报》、《中国水利报》、水利部网站等媒体上发表陈雷部长的署名文章。
2、举行新闻通气会。
按照2016年水利部新闻发布会计划安排，拟于3月22日（周二）由办公厅、政法司、新闻宣传中心及相关业务司局组织召开新闻通气会，围绕“世界水日”“中国水周”宣传主题进行发布。
3、发布主题宣传画。
紧扣宣传主题，组织设计宣传画1套。制作印刷用胶片或电子文档，发放各流域机构及各省、自治区、直辖市水利（水务）厅（局）和新疆生产建设兵团水利局，由其自行组织印刷、发行和张贴。
4、发布“世界水日”“中国水周”宣传口号。
5、围绕宣传主题，加强组织策划，结合“十二五”水利发展成就和“十三五”水利发展形势任务和目标要求，在新闻媒体开展集中宣传。
在中国水利报（杂志、网站）开展国情水情、水利法治建设集中宣传；策划推出中国移动手机“世界水日、中国水周”专辑；编辑出版《世界水日·中国水周特刊》。
6、“世界水日”“中国水周”期间在中央电视台播出节水护水公益广告。
7、组织开展节水科普宣传进校园活动；举行“人人节水 志愿先行”节水护水志愿服务行动启动仪式。
8、部机关内部宣传活动。
四、组织领导
水利部负责组织部机关及在京直属单位的纪念活动，指导各流域各地区和有关单位围绕宣传主题开展形式多样、内容丰富的宣传活动。各流域机构和有关省、自治区、直辖市水行政主管部门结合贯彻水法律法规，组织开展相应宣传纪念活动。